
Studenti z
českolipského
gymnázia mají stříbro z
matematické soutěže
Náboj

15. 04. 2014 17:32

Jubilejní 10. ročník mezinárodní matematické soutěže "Náboj",  který se konal v závěru
minulého týdne,  se kromě pravidelných účastníků z ČR a Slovenska letos poprvé
zúčastnily také školní týmy z Finska, Německa, Polska a Rakouska.

Studenti Gymnázia Česká Lípa v kategorii Senior (Tomáš Novotný, Cedrik Horčička, Radek
Mahdal, Tomáš Kučera a David Tichý) se v  průběhu soutěže  dokonce dostali do vedení,
nakonec obsadili vynikající 2. místo v ČR se stejným bodovým ziskem jako vítězné družstvo z
Plzně. V mezinárodní soutěži obsadili 4. místo. 

„Skvěle navázali na výborná umístění z předchozích dvou let, kdy  v roce 2012 získalo družstvo
GČL 4. místo v ČR a 7. v mezinárodní kategorii a v roce 2013 6. a 9. místo. Letos chyběl
pouze pověstný kousek štěstí k celkovému vítězství,“ řekla ředitelka školy Helena Paszeková.
Úspěch je podle ní  o to větší, že této prestižní soutěže se pravidelně účastní studenti z
gymnázií zaměřených na rozšířenou výuku matematiky.

„A konkurence byla letos skutečně veliká - v rámci České republiky soutěžilo 90 týmů, v mezinárodní
kategorii celkem 154,“ pochválila školní tým ředitelka s tím. Že soutěž probíhala současně na
šesti místech ve dvou kategoriích - Junior (1.-2. ročník SŠ) a Senior (3.-4. roč. SŠ).
Celá soutěž trvá 120 minut, během nichž se týmy snaží vyřešit co nejvíce úloh.V Náboji nejde o
bezhlavou aplikaci již nabytých vědomostí. Úlohy vyžadují jistou dávku invence a důvtipu.

Česká soutěž Pořadí:  1. Gymnázium, Mikulášské nám. 23, Plzeň, A, CS

Lukáš Bystřický (4), Jan Holeček (4), Martin Hora (4), Jan Kopačka (4), Daniel Košťál (4)  35

2 Gymnázium, Žitavská 2969, Česká Lípa, CS

Cedrik Horčička (3), Tomáš Kučera (3), Radek Mahdal (3), T. Novotný (4), D.Tichý (3)  35



3 Gymnázium Jakuba Škody, Komenského 29, Přerov, CS

Markéta Calábková (3), Martin Kubeša (2), Tomáš Kremel (3), M. Poljak (2), P. Vincena (3)  32

4 Gymnázium J. G. Jarkovského, Truhlářská 22, Praha 1, CS

David Cichra (4), Vojtěch Dvořák (3), Petr Kouba (4), Han Thi Nguyen (3), Jakub Rosler (4)  30

5 Gymnázium, třída Kapitána Jaroše 14, Brno, CS

T. Blatný (4), K.Bukvišová (4), Lukáš Drnovský (4), Jan-Sebastian Fabík (4), Ondřej Mokrý (4) 
30

6 Gymnázium Matyáše Lercha, Žižkova 55, Brno, CS

K. Kuchyňová (3), D. Morávková (3), Benedikt Peťko (3), Jan Jurka (3), Mojmír Poprocký (3)  30

Mezinárodní soutěž Pořadí: 1. Gymnázium, Poštová 9, Košice-Staré Mesto, A, SK

Lucia Leličová (3), Jakub Dargaj (4), Miroslav Stankovič (4), Marko Puza (4), Roman Staňo (3) 
40

2 Cirkevné gymnázium sv. Mikuláša, Štúrova 383/3, Stará Ľubovňa, SK

Eduard Batmendijn (3), Marek Fedák (3), Štefan Hnát (4), Angelika Fedáková (1)  37

3 Gymnázium, Mikulášské nám. 23, Plzeň, A, CS

Lukáš Bystřický (4), Jan Holeček (4), Martin Hora (4), Jan Kopačka (4), Daniel Košťál (4)  35

4 Gymnázium, Žitavská 2969, Česká Lípa, CS

Cedrik Horčička (3), Tomáš Kučera (3), Radek Mahdal (3), Tomáš Novotný (4), D. (3)  35

5 Gymnázium Jura Hronca, Novohradská 3, Bratislava, A, SK

Ondrej Bohdal (3), Mário Lipovský (4), Tatiana Matejovičová (4), M. Králik (3), S. Sučík (3)  33

 


